
                   7公埼理第 82号 

                           令和 7年 6月 24日 

各 位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長 水田 宗達 

南部ブロック理事 米澤 隆介 

  南エリア長 金子 佳弘 

（公文書番号にて公印省略） 

 

（公社）埼玉県理学療法士会  

令和７年度南部ブロック南エリア研修会Ⅰ・交流会Ⅰのご案内 

拝啓 

日頃は（公社）埼玉県理学療法士会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

この度、南部ブロック南エリア研修会Ⅰとして川口きゅうぽらリハビリテーション病院の黒澤先生をお

招きし「腰痛症に関する徒手療法」を開催いたします。実技を中心として研修会を予定しております。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。 下記内容を

十分ご確認の上、お申し込み下さい。 また当日は、研修会終了後に親睦を図るための交流会を開催いたします

ので、そちらも併せてご参加くださいますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

1、日 時 ：令和 7年 9月 4日（木）19：00～20：30（開場 18：45） 

2、場 所 ：戸田中央リハビリテーション病院 一階リハビリセンター 

3、テーマ ：「腰痛症に関する徒手療法」 

4、講 師 ：黒澤 和生 氏 

（川口きゅうぽらリハビリテーション病院 副院長 兼 リハビリテーション科 科長） 

5、対 象 ：（公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士 

6、定 員 ：30名（先着順） 

7、参加費 ：当会会員は無料、他県士会員は 1,000円、非会員は 5,000円 

      （該当者のみ） 参加費は当日会場で徴収致します。           

 ＜お申し込み QR> 

8、申し込み方法： 右記 QR コードまたは  

埼玉県理学療法士会 HP 内の研修案内にありますフォームからお申し込み下さい。 

申込後にキャンセルされる場合は、早急に下記の問い合わせ先へご連絡下さい。           

無断キャンセルの場合は今後の当会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございます。 

 

9、申し込み期間：令和 7年 7月 1日（火）～8月 29日（金） 

  申し込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了といたします。 

  ※定員になり次第、受付終了とさせていただきます。                



10、単位認定：①登録理学療法士更新ポイント（区分 7 カリキュラムコード 89「徒手療法」）1.5 ポイント、ま

たは②認定・専門理学療法士更新ポイント 1.5 点付与します。 

開始時間より 10 分以上の遅刻、途中退席した方は 単位を付与しませんのでご注意下さい。 

 

11、 注意事項                                  ＜参加規約＞ 

・本研修会を申し込むに当たっては、右下の QRコ－ドより本会が定める 

研修会参加規約の内容を確認し、その内容について同意するものとします。      

 ・講義資料等に関しましては、研修会当日 2-3日前を目安に当方よりメールにてご案内致します。 

  当日会場での配布はございませんので、各自でご用意の上、参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

12、会場までのアクセス：  

●電車：JR埼京線戸田公園駅より徒歩約 20分 

●バス：JR埼京線戸田公園駅西口より国際興業バス系統『戸 52』バスで『下笹目』行に乗車、 

    『新曽南四丁目』停留所で下車、徒歩 2分 

●車でお越しの方：病院前の芝生の駐車場に駐車可能ですが数に限りがありますの、満車の場合には 

近隣のコインパーキングをご利用ください。 

 

 

13、交流会Ⅰについて 

内容：埼玉県南部医療圏域の施設間の交流や 

黒澤先生を囲んで日頃の臨床場面での疑問や徒手療法に関する Q＆A 予定しております。 

会費：1500～2000 円程度を予定しております。 

時間：研修会終了後 21：00～ 

場所：戸田公園駅周辺の飲食店で実施致します。 

    ※交流会Ⅰのみ参加希望の方は下記のメールにその旨をご連絡ください。 

 

14、問合せ先：南部ブロック運営委員 担当：金子 

         E-mail：nanbu.minami1@gmail.com 

 ※ 必ず件名に「R7南部ブロック南エリア研修会Ⅰ・交流会Ⅰ」と記載して下さい。  

以上 


